
  
 

 

             

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 11. 11. – Po druhé hodině ranní zaujalo strážníky v ulici Hrnčířská kličkující osobní motorové vozidlo tov. zn. Chevrolet, řidič měl problémy 

vozidlo udržet ve svém jízdním pruhu. Provedenou odbornou zkouškou přístrojem Dräger byla u 25letého řidiče zjištěna hodnota 2,08 ‰ 

alkoholu v dechu. Pro podezření ze spáchání přečinu Ohrožení pod vlivem návykové látky (v případě prokázání viny hrozí trest odnětí svobody 

až na jeden rok), byl opilý řidič předán k dalším úkonům hlídce Policie ČR. 
 20. 11. - Před čtvrtou hodinou ranní kontrolovala hlídka v ulici Vítězná 36letého řidiče osobního motorového vozidla tov. zn. BMW.  Vzhledem 

k tomu, že z dechu řidiče byl cítit alkohol, byla provedena odborná zkouška ke zjištění alkoholu v dechu (zjištěna hodnota 0,41 ‰). Řidič je 

podezřelý z přestupku, kdy řídil vozidlo po požití alkoholického nápoje nebo v takové době po jeho požití, po kterou je ještě pod jeho vlivem. Ve 

správním řízení v rámci bodového hodnocení může být přestupci uděleno 7 bodů, pokuta od 2.500 do 20.000 Kč., a zákaz řízení motorového 

vozidla od 6 do 12 měsíců. 

 

Osoby, vozidla a věci v pátrání 
 

 12. 11. – V odpoledních hodinách se na městskou policii obrátil otec 15leté dívky, který měl z určitého důvodu obavu o její bezpečnost. Hlídce 

strážníků se podařilo dívku nalézt v pořádku v blízkosti SM Billa. Okolnosti oznámení jsou v řešení Policie ČR. 

 16. 11. – Po 11. hodině v ulici Masarykova zaregistrovala hlídka řidiče osobního motorového tov. zn. Ford, který se nacházel v pátrání  

Policie ČR. Hledaný 53letý muž byl předveden na obvodní oddělení policie, kde byl předán k dalším úkonům. 

 16. 11. – V odpoledních hodinách na autobusové zastávce v ulici Masarykova zaregistrovala hlídka strážníků muže, který odpovídal popisu 

hledané osoby Policii ČR. Hledaný 26letý muž se strážníkům přiznal, že se v minulých dnech a týdnech pohyboval v oblasti Žižkova na cizích 

zahradách, kde kradl různé věci.  

 16. 11. – V Sedlicích v ulici Cihlářská byl hlídkou strážníků zadržen 20letý mladík, který se nacházel v pátrání Policie ČR. 

 26. 11. – V dopoledních hodinách byla na Havlíčkově náměstí předána hlídce Policie ČR 20letá žena, která se nacházela v pátrání Policie ČR. 

 5. 12. – Muže nacházejícího se v databázi hledaných osob našli strážníci v ulici Lorecká. K dalším úkonům byl 30letý muž předán Policii ČR. 

 

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 

 12. 11. – Při večerní pěší kontrolní činnosti na sídlišti Šipší přistihli strážníci na lavičce u dětského hřiště v ulici Ortenova (u SM Albert) dva 

muže ve věku 37 a 46 let, kteří zde v rozporu s tzv. alkoholovou vyhlášku města č. 4/2014 popíjeli alkoholické nápoje (pivo). Po projednání 

přestupku byli vykázáni z prostoru hřiště. 

 15. 11. – Před půlnocí v podloubí na Palackého náměstí rušil noční klid hraním na klavír 23letý mladík. Po projednání přestupku proti 

veřejnému pořádku se odebral k domovu. 

 16. 11. - V přístřešku autobusové zastávky v ulici Masarykova kouřil v dopoledních hodinách cigaretu 47letý muž.  Strážníky byl poučen, že 

toto jednání je zákonem o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek zakázáno.  

 18. 11. – Po jedné hodině ranní v ulici Benešova přistihla hlídka v kontejnerovém stanovišti 39letého muže, který při přehrabování odpadu v 

kontejneru vyhazoval odpadky na zem. Strážníkům uvedl, že hledá něco k jídlu a také nějaké oblečení. Po úklidu místa byl přestupek proti 

veřejnému pořádku vyřešen na místě. 

 

 
 

 1. 12. – Na sídlišti Šipší docházelo před půlnocí k rušení nočního klidu, když se v bytě hlasitým projevem dohadovala partnerská dvojice. 

Hlídkou strážníků byli poučeni o pokročilé noční době a nutnosti zachovat v domě klid. 

 4. 12. – Po 21. hodině přehraboval komunální odpad v kontejnerech v ulici Jana Palacha 50letý muž. Vzhledem k tomu, že kontejnerové 

stanoviště neznečistil odpadky, byla domluva od strážníků dostačující.  

 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 

Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 

 16. 11. – ul. Waldhauserova, osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Felicia, TK do 5/2022. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 27. 11. – ul. Benešova, osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Felicia, TK do 1/2022. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 20. 11. – ul. Seifertovy sady, osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Favorit, TK do 9/2001. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 20. 11. – ul. Seifertovy sady, osobní motorové vozidlo tov. zn. Chrysler, TK do 5/2022. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 20. 11. – ul. Seifertovy sady, osobní motorové vozidlo tov. zn. Mercedes, TK do 12/2021. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 28. 11. – ul. Nádražní, osobní motorové vozidlo tov. zn. Ford Escort, TK do 3/2020. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 

 

 



 

 

       
 

         

 

Zvířata 
 

 20. 11. – Maltézský pinč, který dopoledne pobíhal na Palackého náměstí bez dozoru majitele, byl umístěn do záchytné stanice pro opuštěné a 

nalezené psy. Strážníci následně zjistili, že 46letá majitelka psa mimo porušení OZV č. 2/2015 o veřejném pořádku (nedovolené volné 

pobíhání psa v zastavěné části města) porušila i OZV č. 6/2019 o místním poplatku ze psů (nepřihlásila psa u správce poplatku). 

 

 
 

 25. 11. – V odpoledních hodinách byli strážníci přivolání do ulice Potoční, kde se volně bez dozoru odpovědné osoby pohybovali dva koně. Na 

základě dobré místní znalosti byl strážníky vyrozuměn majitel koní, který si je následně zajistil. 

 

 26. 11. – V dopoledních hodinách odvezla ZZS do nemocnice muže, který musel zanechat svého pejska uvázaného v ulici Vocelova. Uvedený 

muž prostřednictvím přítomné prodavačky požádal městskou policii o převezení pejska do dočasného opatrování ke své známé.  

 10. 12. – Dopoledne bylo do místního útulku umístěno štěně německého ovčáka, které se bez dozoru pohybovalo na Žižkově v ulici 

V Mišpulkách. 

 



 

11. 11. 2022 

Svatomartinský průvod 
Na tradiční Svatomartinský průvod dohlíželi mimo pořadatelů i strážníci městské policie. Primárně se zaměřili na BESIP na trase od kostela  

sv. Jakuba až k chrámu sv. Barbory. 

 

14. 11. 2022 

Seniorka v nesnázích  
Dispečerka Života Plus požádala v odpoledních hodinách městskou policii o výjezd k seniorce (r. 1940) do místní části Malín. Seniorka spadla 

v bytě na zem a nedokázala se sama zvednout. Po poskytnutí pomoci strážníci zjistili, že nebude zapotřebí lékařského ošetření.  

 

 

Bezdomovec na úřadě  
Při namátkové kontrole veřejně přístupných prostor v budově MÚ v ulici Radnická (po 17. hodině) strážníci zjistili 67letého muže bez stálého 

domova, který se zde schovával před nepříznivým počasím.  

 

17. 11. 2022 

Lavička Václava Havla 
V rámci slavnostního odhalení Lavičky Václava Havla na Komenského náměstí zajistili strážníci dohled nad BESIP. 

 

19. 11. 2022 

Opilec na chodníku 
Před 22. hodinou byla hlídka přivolána do ulice Kollárova, kde na zemi nehybně ležel muž. Strážníci u muže zjistili zjevnou opilost (nedokázal 

komunikovat, nebyl schopen podrobit se dechové zkoušce). Vzhledem k poranění hlavy, podchlazení a podezření na intoxikaci alkoholem byl 

předán přivolané posádce ZZS. 

 

 
 

21. 11. 2022 

Kamení na pozemní komunikaci 
Odpoledne v ulici Vítězná zjistila hlídka v blízkosti kruhové křižovatky kamení na vozovce (jízdních pruzích). Nezajištěný náklad kamení z dosud 

neznámého vozidla ohrozil bezpečnost a plynulost provozu v daném místě. Strážníci na nezbytně nutnou dobu zastavili dopravu a kamení 

z pozemní komunikace odstranili. 

 

 
 

Nezakrytá šachta 
Na základě upozornění občana zajistili strážníci (provizorně páskou městské policie) nezakrytou vodovodní šachtu v blízkosti městského nádraží 

ČD. 

O zjištěné závadě a nutnosti řádného zabezpečení následně informovali odpovědnou osobu. 

 

     
 



 

 

 

24. 11. 2022 

Neshody se zákazníkem 
V provozovně na Karlově docházelo v dopoledních hodinách k neshodám mezi prodejcem a zákazníkem ohledně vrácení (výměny) zakoupeného 

zboží. Nespokojený zákazník byl hlídkou strážníků poučen o možnostech řešení. 

 

25. 11. 2022 

Nezajištěná provozovna 
V bývalém areálu Avie v ulici Masarykova zjistili strážníci při kontrolní činnosti po 01.00 hod. ranní otevřené dveře do provozovny (dílny). Podařilo se 

vyrozumět odpovědnou osobu, která hlídce potvrdila, že k žádné škodě na majetku nedošlo. Zaměstnanec zapomněl dveře uzavřít. 

 

28. 11. 2022 

Krádež střešní krytiny 
Muže s plně naloženým dětským kočárkem kontrolovala hlídka v centru města v dopoledních hodinách. Při prováděných úkonech k 49letému muži 

bylo zjištěno, že na kočárku pod jutovým pytlem veze do sběrných surovin hliníkové střešní šablony. Ty společně s komplici postupně a ve větším 

množství odcizoval ze střechy neobydlené nemovitosti v centru města. Vzhledem ke způsobené škodě byla věc pro podezření z přečinu krádeže 

předána Policii ČR. 

 

 
 

Nefunkční centrální zamykání vozidla 
Ve večerních hodinách se na městskou policii obrátila bezradná řidička osobního motorového vozidla tov. zn. VW Golf. Na parkovišti na 

Václavském náměstí nedokázala vlivem poruchy centrálního zamykání vozidlo uzamknout. Strážníci nechali auto přeparkovat pod kameru MDKS a 

na kolo umístili TPZOV (tzv. botičku).   

 

 
 

03. 12. 2022 

Závada na vodovodním řadu 
Před 23. hodinou zaznamenal operátor kamerového systému na parkovišti v ulici Opletalova větší množství vody. Následně bylo zjištěno, že se 

jedná o havárii na vodovodním řadu. Na žádost pracovníků VHS strážníci zajistili přeparkování osobních vozidel z daného místa (možnost 

podemletí vozovky). 

 

 
 

 

06. 12. 2022 

Přespávala na chodbě 
Z bytového domu na sídlišti Šipší vykázali strážníci 45letou (zjevně podnapilou) ženu bez stálého domova, která přespávala v ranních hodinách na 

chodbě 4. podlaží. Předtím došlo k úklidu místa (poházené oblečení atd.). 

 

 

 

 



 

 

 

 


